



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

.....

ตามหนังสือกรมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และ แนวทางการเปิดเผยแพร่รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือน ธันวาคม ๒๕๕๖ โดยใช้งบประมาณจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลาดังนี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ ศาลตาปู่ - ต.หนองระเวียง ช่วงที่ ๒ บ้านท่ามะตา ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้าง ทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุก ไม่น้อยกว่า ๓๑.๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๔๘๐,๙๗๒.๗๒ บาท
(สี่แสนแปดหมื่นเก้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)
องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป
จึงเรียนประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ดาบตำรวจ (เสริมศักดิ์ จันทร์ลิ้ม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ สายศาลตาปู่ - ต.หนองระเวียง ช่วงที่ ๒ บ้านตำบลกะตา ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๕๐๔,๙๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนสี่พันเจ็ดร้อย บาทถ้วน-)
๓. ลักษณะ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ สายศาลตาปู่ - ต.หนองระเวียง ช่วงที่ ๒ บ้านตำบลกะตา ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตร.ม. ใต้สททางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาณทรินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๑.๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ
๔. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒
จำนวนเงิน ๔๘๐,๙๗๒.๗๒ บาท (-สี่แสนแปดหมื่นเก้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางนุสรา ไตรรงค์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 ๒. นายบุญญาพัฒน์ กาญจนภักดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 ๓. นายบวรวิชัย ทิศกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 8 สายศกตاپู - ต.หนองระเวียง ช่วงที่ 2
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพ
 พื้นที่มีและปริมาณวัสดุหินคลุกไม่น้อยกว่า 31.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านตำบลกะตาด ตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2562

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคาขงประมาณ |
|-------|--|----------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--|--------------------------------------|------------------------------------|--|
| 1 | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม | ตร.ม. | | | | | | |
| 2 | งานดิน 1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วทับ(ลูกรัง 10 ซม.) 2.1 งานฉาบปาและขุดต่อ ขนาดเบา 2.2 งานดินถมคันทาง | ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. | 900.00 | 1.68 | 1,512.00 | 1.3624 | 2.29 | 2,059.95 |
| 3 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง 3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง 3.2 งานไหล่ทางหินคลุก 3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. | 0.00 31.50 45.00 | 0.00 415.67 602.25 | 0.00 13,093.61 27,101.25 | 0.0000 1.3624 1.3624 | 0.00 566.31 820.51 | 0.00 17,838.73 36,922.74 |
| 4 | งานผิวทาง 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนตีซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. 4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint) 4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint) 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) | ตร.ม. ม. ม. ม. | 900.00 9.00 81.00 0.00 | 336.60 222.64 78.80 0.00 | 302,940.00 2,003.76 6,382.80 0.00 | 1.3624 1.3624 1.3624 0.0000 | 458.58 303.32 107.36 0.00 | 412,725.46 2,729.92 8,695.93 0.00 |
| 5 | งานโครงสร้าง 5.1 งานท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3 | ม. | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|-------|---|--------------------|---|------|---|--|--|--|------------|
| 6 | งานเบ็ดเตล็ด 6.1 บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. 6.2 ท่อ PVC. งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง | แห่ง ม. ป้าย | 1 | 0.00 | - | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | 480,972.72 |

ผลรวมค่างานต้นทุงงานก่อสร้างทาง
= 353,033.42

ผลรวมค่างานต้นทุงงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
= -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
= 1.3624

| | | |
|--------------------------|---|------------|
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง | สี่แสนแปดหมื่นเก้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์ | 480,972.72 |
|--------------------------|---|------------|

พื้นที่ 900.00 ตารางเมตร
เฉลี่ยราคา 534.41 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ราคากลางนี้
ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....
(นางมยุสรา ไตรรงค์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบวรวิชัย ทิศกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน